
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

보건정책과 5,334,965 4,138,303 1,196,662

국 14,799

균 445,000

기 893,560

도 239,956

군 3,741,650

보건행정 지원 2,370,816 1,383,318 987,498

균 445,000

도 111,250

군 1,814,566

보건행정 운영관리 1,169,314 1,139,318 29,996

보건소 운영 37,090 23,790 13,300

201 일반운영비 15,390 2,390 13,000

01 사무관리비 2,390 2,390 0

ㅇ연차별 지역보건의료계획 책자
1,000

ㅇ지역보건의료계획 심의위원회 참석수당
490

ㅇ위생근무복 900

02 공공운영비 3,000 0 3,000

ㅇ지역보건의료기관 협의회 부담금
3,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

ㅇ보건의 날 행사 10,000

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

ㅇ보건행정 업무 추진
4,000

ㅇ보건업무 추진(관외출장)
14,000

203 업무추진비 3,700 3,400 300

03 시책추진업무추진비 3,700 3,400 300

ㅇ예산확보 및 보건업무 추진
3,700

시설보수 및 운영 110,780 93,580 17,200

201 일반운영비 18,180 9,580 8,600

01 사무관리비 2,580 2,580 0

ㅇ국가안전대진단 안전점검 수당
1,140

ㅇ무인경비 용역 1,440

02 공공운영비 15,600 7,000 8,600

ㅇ정화조 청소료 1,000

ㅇ저수조 청소 3,000
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100,000원*10부

70,000원*7명*1회

60,000원*15명

3,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000원*10명*20일

70,000원*20명*10일

925,000원*4분기

380,000원*3회

120,000원*12월

1,000,000원*1회

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ시설물 및 의료장비 유지보수
3,000

ㅇ계단 및 복도 광택작업
8,600

401 시설비및부대비 84,600 74,000 10,600

01 시설비 84,600 74,000 10,600

ㅇ보건소 등 소수선공사 50,000

ㅇ냉·난방기 내부 청소
20,600

ㅇ보건소(3종시설물) 정기점검
8,000

ㅇ보건소 조경식재 등 관리
6,000

405 자산취득비 8,000 10,000 △2,000

01 자산및물품취득비 8,000 10,000 △2,000

ㅇ의료장비 2,000

ㅇ의자 3,000

ㅇ사무가구, 가전기기, 공구
3,000

보건지소 운영 391,755 444,220 △52,465

201 일반운영비 169,500 135,070 34,430

01 사무관리비 50,680 47,130 3,550

ㅇ신문 구독료 1,200

ㅇ감염성 폐기물 위탁 처리비
6,000

ㅇ전기안전 검사대행료
11,400

ㅇ방사선발생장치 검사수수료
300

ㅇ복사용지 1,000

ㅇ복사기 토너 2,500

ㅇ사무용품 3,500

ㅇ청소용품 3,500

ㅇ위생근무복 1,380

ㅇ정수기 임차료
4,800

ㅇ보건지소 무인경비 용역
12,600

ㅇ벌레방역소독 2,500

02 공공운영비 118,820 87,940 30,880

ㅇ전기요금 84,000

ㅇ수도요금 2,400

ㅇ보건지소 청사난방비
20,920

ㅇ의료장비 등 수선
4,000
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500,000원*6회

4,300,000원*2회

50,000,000원

10,300,000원*2회

4,000,000원*2회

3,000,000원*2회

2,000,000원*1대

300,000원*10개

500,000원*6대

10,000원*10부*12월

50,000원*10개소*12월

95,000원*10개소*12월

300,000원*1개소

25,000원*4박스*10개소

250,000원*10개소

350,000원*10개소

350,000원*10개소

60,000원*23명

40,000원*10개소*12월

105,000원*10개소*12월

250,000원*10개소

700,000원*10개소*12월

20,000원*10개소*12월

1,324원*395L*10개소*4월

200,000원*10개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ정화조 처리비 3,500

ㅇ시설물 유지보수
4,000

202 여비 12,000 8,400 3,600

01 국내여비 12,000 8,400 3,600

ㅇ공중보건의사 방문보건사업 등 추진
12,000

206 재료비 16,500 23,100 △6,600

01 재료비 16,500 23,100 △6,600

ㅇ건강교실 운영 재료
16,500

301 일반보전금 58,080 38,500 19,580

11 행사실비지원금 19,360 10,500 8,860

ㅇ건강교실 참석자 보상
19,360

14 기타보상금 38,720 28,000 10,720

ㅇ건강교실 강사비
38,720

307 민간이전 32,075 37,050 △4,975

01 의료 및 회복비 32,075 37,050 △4,975

ㅇ의료취약지 마을비상구급약품
12,075

ㅇ환자 진료의약품 및 소모품
20,000

401 시설비및부대비 64,400 92,200 △27,800

01 시설비 64,400 92,200 △27,800

ㅇ냉·난방기 내부 청소
13,000

ㅇ보건지소 조경 식재 등 관리
10,000

ㅇ잡초제거 11,400

ㅇ보건지소 바닥세척 및 코팅, 화장실 청소
18,000

ㅇ보건지소 소수선공사
12,000

405 자산취득비 39,200 109,900 △70,700

01 자산및물품취득비 39,200 109,900 △70,700

ㅇ자동혈압계 3,000

ㅇ천정형 냉난방기
35,000

ㅇ세탁기 1,200

보건진료소 운영 345,189 329,528 15,661

101 인건비 14,436 0 14,436

04 기간제근로자등보수 14,436 0 14,436

ㅇ인건비 12,036
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350,000원*10개소

100,000원*10개소*4회

10,000원*10명*10일*12월

15,000원*20명*1회*11개소*5월

2,000원*20명*4회*11개소*11월

80,000원*4회*11개소*11월

35,000원*345개소

2,000,000원*10개소

650,000원*2회*10개소

1,000,000원*10개소

570,000원*2회*10개소

1,800,000원*10개소

1,500,000원*8개소

1,500,000원*2대

35,000,000원*1개소

600,000원*2대

80,240원*1명*25일*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ수당(정액급식비, 교통보조비)
1,200

ㅇ4대보험료 1,200

201 일반운영비 117,917 107,636 10,281

01 사무관리비 44,141 40,460 3,681

ㅇ공기살균기필터 교체
1,760

ㅇ사무용품 2,750

ㅇ청소용품 2,750

ㅇ신문 구독료 1,716

ㅇ감염성 폐기물 위탁처리비
6,600

ㅇ프린터 토너 2,750

ㅇ복사용지 550

ㅇ위생근무복 660

ㅇ정수기 임차료
5,280

ㅇ보건진료소 무인경비 용역
11,220

ㅇ전기안전 검사대행료
1,705

ㅇ시설관리 소모품 4,200

ㅇ벌레방역소독 2,200

02 공공운영비 73,776 67,176 6,600

ㅇ전기요금 59,400

ㅇ수도요금 1,440

ㅇ배상책임보험료
3,300

ㅇ의료장비 등 수선
4,136

ㅇ정화조 처리비 1,100

ㅇ시설물 유지보수
4,400

206 재료비 9,900 14,784 △4,884

01 재료비 9,900 14,784 △4,884

ㅇ건강교실 운영 재료
9,900

301 일반보전금 50,336 36,608 13,728

11 행사실비지원금 11,616 8,448 3,168

ㅇ건강교실 참석자 보상
11,616

14 기타보상금 38,720 28,160 10,560

ㅇ건강교실 강사비
38,720

307 민간이전 33,000 44,000 △11,000
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200,000원*1명*6월

200,000원*1명*6월

80,000원*11개소*2회

250,000원*11개소

250,000원*11개소

13,000원*11개소*12월

50,000원*11개소*12월

250,000원*11개소

25,000원*2박스*11개소

60,000원*11개소

40,000원*11개소*12월

85,000원*11개소*12월

155,000원*11개소*1회

381,800원*11개소

200,000원*11개소

450,000원*11개소*12월

20,000원*6개소*12월

300,000원*11개소*1회

188,000원*11개소*2회

100,000원*11개소

100,000원*11개소*4회

15,000원*12명*11개소*1회*5월

2,000원*12명*11개소*4회*11월

80,000원*11개소*4회*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 33,000 44,000 △11,000

ㅇ환자 진료의약품 및 소모품
33,000

401 시설비및부대비 62,600 107,500 △44,900

01 시설비 62,600 107,500 △44,900

ㅇ냉·난방기 내부 청소
9,900

ㅇ보건진료소 조경식재 등 관리
11,000

ㅇ보건진료소 바닥세척 및 코팅, 화장실 청소
19,800

ㅇ잡초제거 9,900

ㅇ보건진료소 소수선공사
12,000

405 자산취득비 57,000 19,000 38,000

01 자산및물품취득비 57,000 19,000 38,000

ㅇ천정형 냉난방기
54,000

ㅇ자동혈압계 3,000

공중보건의 운영 관리 270,000 234,900 35,100

301 일반보전금 270,000 234,900 35,100

14 기타보상금 270,000 234,900 35,100

ㅇ공중보건의사 업무활동 장려금
216,000

ㅇ공중보건의사 순회진료 수당
54,000

응급의료지원 8,500 7,300 1,200

201 일반운영비 6,000 4,800 1,200

01 사무관리비 6,000 4,800 1,200

ㅇ민간구급업체 이용료 지급
6,000

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료 및 회복비 2,500 2,500 0

ㅇ각종 행사지원 응급진료약품 및 기자재
2,500

전산실 운영 관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

ㅇ보건기관 전산장비 및 프로그램 유지보수
6,000

의료시설확충 1,201,502 244,000 957,502

균 445,000

도 111,250

군 645,252

농어촌보건소 등 이전 신축 1,181,502 58,000 1,123,502
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3,000,000원*11개소

450,000원*2회*11개소

1,000,000원*11개소

1,800,000원*11개소

450,000원*2회*11개소

1,500,000원*8개소

18,000,000원*3개소

1,500,000원*2개

900,000원*20명*12월

45,000원*10명*10일*12월

600,000원*10회

250,000원*10회

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원
단위: 의료시설확충 (단위:천원)

균 445,000

도 111,250

군 625,252

401 시설비및부대비 971,502 0 971,502

균 305,000

도 76,250

군 590,252

01 시설비 971,502 0 971,502

ㅇ보건소 건립 실시설계 업무 용역
457,500

균 305,000

도 76,250

군 76,250

ㅇ보건소 건립 실시설계 업무 용역(군비 추가
) 514,002

405 자산취득비 210,000 58,000 152,000

균 140,000

도 35,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 210,000 58,000 152,000

ㅇ보건소 진단용 방사선 장비
210,000

균 140,000

도 35,000

군 35,000

공립노인전문요양병원 운영 20,000 186,000 △166,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

ㅇ공립노인전문요양병원 소수선공사
20,000

의약관리 496,380 444,380 52,000

기 208,265

도 2,165

군 285,950

의약관리 456,080 423,080 33,000

기 208,265

도 2,165

군 245,650

의약업무 관리사업 18,250 18,250 0

201 일반운영비 8,690 9,050 △360

01 사무관리비 8,690 9,050 △360

ㅇ국가안전대진단 점검수당
1,000
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457,500,000원

514,002,000원

210,000,000원*1대

20,000,000원*1개소

200,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

ㅇ응급진료 안내 포스터 등 제작
1,460

ㅇ의약업무 추진 홍보물(캠페인 등)
2,640

ㅇ의약업소 신고필증 용지
500

ㅇ프린터 토너 750

ㅇ사무용품 780

ㅇ위생근무복 480

ㅇ의약업무추진 급식비
1,080

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

ㅇ의약업소 지도점검 추진
6,800

301 일반보전금 2,760 2,400 360

11 행사실비지원금 360 0 360

ㅇ의료기관 간담회 급식비
360

14 기타보상금 2,400 2,400 0

ㅇ소비자 의료기기 감시원 활동비
2,400

신속대응반운영지원 1,000 1,000 0

기 700

군 300

307 민간이전 1,000 1,000 0

기 700

군 300

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

ㅇ의료지원 의약품 및 기자재
1,000

기 700

군 300

신속대응반 직무교육 500 500 0

기 350

군 150

201 일반운영비 500 500 0

기 350

군 150

01 사무관리비 500 500 0

ㅇ직무교육 물품(기자재, 매뉴얼 책자 제작
등) 500

기 350

군 150

재난현장 의료지원 역량강화 교육 4,900 4,900 0
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730,000원*2회

5,000원*528개

500원*1,000매

250,000원*3대

3,000원*65종*4회

60,000원*4명*2회

9,000원*4명*30일

20,000원*4명*85일

9,000원*20명*2회

100,000원*2명*12일

10,000원*100명*1회

500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

ㅇ재난응급의료 도상훈련 기자재
2,500

301 일반보전금 2,400 2,400 0

14 기타보상금 2,400 2,400 0

ㅇ교육 강사비 2,400

희귀난치성 질환관리 10,000 10,000 0

기 5,000

도 1,500

군 3,500

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

기 5,000

도 1,500

군 3,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

ㅇ희귀난치성질환자 의료비
10,000

기 5,000

도 1,500

군 3,500

헌혈장려사업 4,000 4,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

ㅇ헌혈장려 상품권 4,000

취약지 응급실 운영기관 지원 200,000 200,000 0

기 200,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

기 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

ㅇ취약지 응급의료기관 운영비
200,000

기 200,000

취약지 응급실 운영기관 지원(자체) 200,000 180,000 20,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

02 민간경상사업보조 200,000 180,000 20,000

ㅇ취약지 응급의료기관 운영비(자체)
200,000

자동심장충격기 설치 지원 4,430 4,430 0

기 2,215

도 665

군 1,550

307 민간이전 2,080 2,080 0
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500,000원*5종

300,000원*4명*2회

1,666,660원*6명

20,000원*50명*4회

200,000,000원*1회

200,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

기 1,040

도 312

군 728

01 의료 및 회복비 2,080 2,080 0

ㅇ자동심장충격기 소모품(밧데리, 패드)
2,080

기 1,040

도 312

군 728

405 자산취득비 2,350 2,350 0

기 1,175

도 353

군 822

01 자산및물품취득비 2,350 2,350 0

ㅇ자동심장충격기 2,350

기 1,175

도 353

군 822

심폐소생술 경진대회 개최 5,000 0 5,000

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

ㅇ대회참가자 표창장 제작
200

ㅇ심폐소생술 대회 홍보물 제작
4,000

301 일반보전금 800 0 800

11 행사실비지원금 800 0 800

ㅇ심폐소생술 경진대회 참여자 지원
800

찾아가는 청소년 마약 예방 교육 8,000 0 8,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

ㅇ홍보물품 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

ㅇ교육 운영 간식비
2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

ㅇ마약류 예방 교육 강사수당
2,000

진료사업 40,300 21,300 19,000

환자진료 40,300 21,300 19,000

201 일반운영비 11,040 11,040 0

01 사무관리비 3,640 3,640 0
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208,000원*10개소

2,350,000원*1대

20,000원*10명

4,000원*1,000명

4,000원*200명

2,000원*200명*10회

2,000원*100명*10회

100,000원*2명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 진료사업 (단위:천원)

ㅇ제증명 각종 서식제작
560

ㅇ프린터 토너 1,000

ㅇ민원실 운영 사무용품
1,600

ㅇ위생근무복 480

02 공공운영비 7,400 7,400 0

ㅇ진료 및 검사 장비 수선
3,000

ㅇ방사선실 장비 유지보수
4,400

307 민간이전 25,260 10,260 15,000

01 의료 및 회복비 25,260 10,260 15,000

ㅇ환자진료 기타 소모품
1,200

ㅇ진료 의약품 900

ㅇ방사선 필름판독 검사비
8,160

ㅇ제64회 전남체전 의료지원 의약품
15,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

ㅇ물리치료실 전기치료기
4,000

감염병관리 1,561,971 1,244,256 317,715

국 14,799

기 665,214

도 111,491

군 770,467

감염병관리 1,535,561 1,202,530 333,031

국 2,124

기 665,214

도 105,656

군 762,567

예방접종사업 163,740 163,740 0

201 일반운영비 10,460 10,460 0

01 사무관리비 10,460 10,460 0

ㅇ예방접종 예진표 제작
1,960

ㅇ예방접종 홍보물 및 리플릿 제작
4,000

ㅇ예방접종 사무용품
2,000

ㅇ예방접종 전산소모품
1,000
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280원*4종*500장

250,000원*4대

20,000원*20종*4회

60,000원*4명*2회

3,000,000원

550,000원*4회*2대

4,000원*5명*10종*6월

5,000원*3명*10종*6월

1,000원*680명*12월

10,000원*1,500명

4,000,000원*1대

70원*28,000매

1,000,000원*4회

20,000원*25종*4회

250,000원*2종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

ㅇ예방접종 위생 근무복
240

ㅇ예방접종 사업추진 급식비
1,260

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ예방접종 업무 추진
4,000

307 민간이전 149,280 149,280 0

01 의료 및 회복비 149,280 149,280 0

ㅇ유료 예방접종 약품 46,030

-유행성독감 44,000

-B형 간염 2,030

ㅇ무료 예방접종 95,250

-65세 이상 대상포진 예방접종비
44,100

-임산부 및 가족 백일해 약품
3,150

-무료 예방접종 약품
48,000

ㅇ예방접종 소모품
8,000

국가 예방접종사업 287,004 323,102 △36,098

기 143,502

군 143,502

307 민간이전 287,004 323,102 △36,098

기 143,502

군 143,502

01 의료 및 회복비 287,004 323,102 △36,098

ㅇ어린이 예방접종 접종비 및 약품
233,640

기 116,820

군 116,820

ㅇ어린이 독감 접종비 및 약품
39,028

기 19,514

군 19,514

ㅇ13세 어린이 독감 접종비 및 약품
4,506

기 2,253

군 2,253

ㅇ임신부 독감 접종비 및 약품
2,604

기 1,302

군 1,302
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60,000원*2명*2회

9,000원*2명*70일

20,000원*2명*100일

11,000원*4,000명

5,800원*350명

105,000원*420명

21,000원*75명*2회

12,000원*4,000명

200,000원*10종*4회

9,345,600원*25회

7,805,600원*5회

901,200원*5회

520,800원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

ㅇB형간염 주산기감염 예방사업
922

기 461

군 461

ㅇHPV 1차 접종완료자 접종비 및 약품
506

기 253

군 253

ㅇHPV 미접종자 접종비 및 약품
5,798

기 2,899

군 2,899

국가 예방접종사업(성인예방접종) 381,154 375,840 5,314

기 190,577

도 4,940

군 185,637

307 민간이전 381,154 375,840 5,314

기 190,577

도 4,940

군 185,637

01 의료 및 회복비 381,154 375,840 5,314

ㅇ어르신 독감 접종비 및 약품
340,042

기 170,021

도 2,753

군 167,268

ㅇ어르신 폐렴구균 접종비 및 약품
30,264

기 15,132

도 560

군 14,572

ㅇ장티푸스 고위험군 약품
932

기 466

도 140

군 326

ㅇ신증후군출혈열 고위험군 약품
9,916

기 4,958

도 1,487

군 3,471

취약계층 대상포진 예방접종 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 0 15,000
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230,500원*4회

20,240원*25회

231,920원*25회

13,601,680원*25회

1,210,560원*25회

37,280원*25회

396,640원*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 4,500

군 10,500

01 의료 및 회복비 15,000 0 15,000

ㅇ취약계층 대상포진 예방접종 약품
15,000

도 4,500

군 10,500

취약계층 인플루엔자 예방접종 3,906 0 3,906

도 1,172

군 2,734

307 민간이전 3,906 0 3,906

도 1,172

군 2,734

01 의료 및 회복비 3,906 0 3,906

ㅇ취약계층 독감 예방접종 약품
3,906

도 1,172

군 2,734

코로나19 백신 예방접종 사업 583,448 164,888 418,560

기 291,724

도 87,518

군 204,206

307 민간이전 583,448 164,888 418,560

기 291,724

도 87,518

군 204,206

01 의료 및 회복비 583,448 164,888 418,560

ㅇ코로나19 예방접종 병의원 접종시행
123,092

기 61,546

도 18,464

군 43,082

ㅇ코로나19 예방접종 약품
460,356

기 230,178

도 69,054

군 161,124

감염병관리사업 18,240 74,122 △55,882

201 일반운영비 11,320 16,290 △4,970

01 사무관리비 11,320 16,090 △4,770

ㅇ감염병관리 업무 홍보물 및 리플릿 제작
5,000

ㅇHIV,성매개 감염병 홍보물 및 리플릿 제작
2,000
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3,750,000원*4회

976,500원*4회

19,610원*6,277명

73,340원*6,277명

5,000원*500개*2종

5,000원*200개*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

ㅇ감염병관리 사무용품
2,000

ㅇ감염병관리 전산소모품
1,000

ㅇ감염병관리 업무 추진 급식비
1,080

ㅇ감염병관리 위생 근무복
240

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ감염병관리 업무 추진
4,000

307 민간이전 2,920 3,100 △180

01 의료 및 회복비 2,920 3,100 △180

ㅇ한센환자 치료 보조약품 및 소모품
220

ㅇ결핵환자 등 치료 보조약품 및 소모품
1,500

ㅇ보건기관 잠복결핵검진비
1,200

결핵 입원명령대상 환자지원 1,650 1,405 245

기 825

도 248

군 577

307 민간이전 1,650 1,405 245

기 825

도 248

군 577

01 의료 및 회복비 1,650 1,405 245

ㅇ입원명령대상자 1,650

기 825

도 248

군 577

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 4,248 5,575 △1,327

국 2,124

도 637

군 1,487

307 민간이전 4,248 5,575 △1,327

국 2,124

도 637

군 1,487

01 의료 및 회복비 4,248 5,575 △1,327

ㅇ결핵환자검사 및 진단
4,248

국 2,124
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20,000원*25종*4회

250,000원*2종*2회

9,000원*2명*60일

60,000원*2명*2회

20,000원*2명*100일

10,000원*11명*2회

10,000원*30명*5회

30,000원*40명

1,650,000원*1명

35,400원*120명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 637

군 1,487

결핵역학조사 등 10,128 5,956 4,172

기 5,064

도 1,519

군 3,545

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

기 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

ㅇ결핵예방 홍보물 등 제작
2,000

기 1,000

도 300

군 700

202 여비 2,000 1,200 800

기 1,000

도 300

군 700

01 국내여비 2,000 1,200 800

ㅇ결핵관리사업 추진
2,000

기 1,000

도 300

군 700

307 민간이전 6,128 3,756 2,372

기 3,064

도 919

군 2,145

01 의료 및 회복비 6,128 3,756 2,372

ㅇ약품기자재(의료소모품 등) 및 검진비
6,128

기 3,064

도 919

군 2,145

결핵환자 가족접촉자 조사 927 2,057 △1,130

기 464

도 139

군 324

308 자치단체등이전 927 0 927

기 464

도 139

군 324
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5,000원*200개*2종

20,000원*1명*100일

612,800원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 927 0 927

ㅇ결핵환자 가족접촉자 검진비
927

기 464

도 139

군 324

결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인결핵검진) 17,316 4,452 12,864

기 8,658

도 2,598

군 6,060

307 민간이전 17,316 4,452 12,864

기 8,658

도 2,598

군 6,060

01 의료 및 회복비 17,316 4,452 12,864

ㅇ결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인
결핵검진) 17,316

기 8,658

도 2,598

군 6,060

보건소등 결핵환자 관리지원 31,900 37,714 △5,814

기 15,950

군 15,950

101 인건비 31,900 37,714 △5,814

기 15,950

군 15,950

04 기간제근로자등보수 31,900 37,714 △5,814

ㅇ결핵관리전담요원 인건비
28,600

기 14,300

군 14,300

ㅇ결핵관리전담요원 4대보험료
3,300

기 1,650

군 1,650

에이즈감염인 치료비 지원 15,000 14,659 341

기 7,500

도 2,250

군 5,250

307 민간이전 15,000 14,659 341

기 7,500

도 2,250

군 5,250

01 의료 및 회복비 15,000 14,659 341

- 618 -

24,390원*38명

38,480원*450명

2,600,000원*1명*11월

300,000원*1명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

ㅇ에이즈감염인 치료비
15,000

기 7,500

도 2,250

군 5,250

에이즈 진단시약 구입비 1,000 80 920

기 500

군 500

307 민간이전 1,000 80 920

기 500

군 500

01 의료 및 회복비 1,000 80 920

ㅇ에이즈 진단시약 1,000

기 500

군 500

성매개 감염병 검진 및 치료 지원 900 840 60

기 450

도 135

군 315

307 민간이전 900 840 60

기 450

도 135

군 315

01 의료 및 회복비 900 840 60

ㅇ성매개 감염병 진단시약 구입 및 치료
900

기 450

도 135

군 315

구호사업 26,410 41,726 △15,316

국 12,675

도 5,835

군 7,900

한센간이양로시설지원(자체) 7,900 7,900 0

308 자치단체등이전 7,900 7,900 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,900 7,900 0

ㅇ한센정착마을 진료비 부담
7,900

한센간이양로주택 운영지원 2,110 17,938 △15,828

국 1,055

도 1,055

301 일반보전금 2,110 17,938 △15,828

국 1,055

도 1,055
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1,666,600원*9명

500,000원*2회

90,000원*10회

7,900,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 구호사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,110 17,938 △15,828

ㅇ한센간이양로주택 운영
2,110

국 1,055

도 1,055

재가한센인 생계비 지원 9,560 9,048 512

국 4,780

도 4,780

301 일반보전금 9,560 9,048 512

국 4,780

도 4,780

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,560 9,048 512

ㅇ재가한센인 생계비 9,560

국 4,780

도 4,780

한센인피해사건 피해자 위로지원금 지원 6,840 6,840 0

국 6,840

301 일반보전금 6,840 6,840 0

국 6,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,840 6,840 0

ㅇ한센인피해자 위로지원금
6,840

국 6,840

감염병 대응 관리 457,897 645,180 △187,283

기 2,300

도 2,300

군 453,297

감염병대응관리 457,897 645,180 △187,283

기 2,300

도 2,300

군 453,297

감염병 예방관리 159,370 119,390 39,980

201 일반운영비 26,160 22,220 3,940

01 사무관리비 25,560 21,620 3,940

ㅇ감염병 예방 관리 홍보물
10,200

ㅇ질병정보모니터 업무추진 홍보물
2,600

ㅇ질병정보모니터요원 위촉장 및 책자 제작
등 1,300

ㅇ프린터 토너 1,500

ㅇ감염병 업무 추진 급식비
5,040
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2,110,000원*1명

2,390,000원*4명

190,000원*3명*12월

5,000원*510개*4종

20,000원*130명

10,000원*130명

250,000원*6개

9,000원*4명*140일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

ㅇ감염병 예방 사무용품
3,000

ㅇ감염병 전담요원 피복비 구입
120

ㅇ감염병 의료폐기물 위탁처리비
1,800

02 공공운영비 600 600 0

ㅇ감염병예방 전용 휴대폰 요금
600

202 여비 5,210 5,210 0

01 국내여비 5,210 5,210 0

ㅇ감염병 예방 및 환자 관리
5,000

ㅇ감염병 전담요원 관외여비
210

206 재료비 92,500 54,800 37,700

01 재료비 92,500 54,800 37,700

ㅇ신종·재출현 감염병 확산 대응 방역물품
24,000

ㅇ제64회 전남체전 관련 방역물품
3,000

ㅇ진드기 기피제 및 소모품
49,500

ㅇ감염병예방 살균·살충제
10,000

ㅇ해충 퇴치기 기피제 소독약품
6,000

301 일반보전금 5,000 2,160 2,840

11 행사실비지원금 2,820 2,160 660

ㅇ감염병예방 간담회
2,430

ㅇ질병정보모니터요원 위촉 및 교육 간식비
390

14 기타보상금 2,180 0 2,180

ㅇ질병모니터요원 교육 강사수당
180

ㅇ감염관리교육 강사수당
2,000

307 민간이전 30,500 35,000 △4,500

01 의료 및 회복비 30,500 35,000 △4,500

ㅇ임상병리시약 및 재료
25,000

ㅇ비브리오패혈증검사 배지 및 진단시약
1,000

ㅇ사회복지시설 보균자 찾기 검사시약
1,500
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300,000원*10회

60,000원*1명*2회

150,000원*1개소*12월

50,000원*1대*12월

20,000원*5명*50일

70,000원*1명*3일

8,000원*3,000개

3,000원*1,000개

3,300원*15,000개

25,000원*400개

50,000원*24대*5회

9,000원*27명*10회

3,000원*130명

180,000원*1회

100,000원*20시간

25,000원*100종*10회

50,000원*20개

5,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

ㅇ신종·재출현 감염병 진단시약
3,000

방역소독 292,927 491,170 △198,243

101 인건비 124,086 122,140 1,946

04 기간제근로자등보수 124,086 122,140 1,946

ㅇ보건소 방역소독 인부
16,048

ㅇ보건소 방역소독 인부 4대보험료
1,766

ㅇ보건소 방역소독 인부 주휴수당
4,012

ㅇ보건소 방역소독 인부 휴일수당
2,408

ㅇ면단위 방역소독 인부
96,288

ㅇ면단위 방역소독 인부 고용보험료
2,552

ㅇ면단위 방역소독 인부 산재보험료
1,012

201 일반운영비 21,280 17,780 3,500

01 사무관리비 6,280 2,780 3,500

ㅇ방역소독 및 감염병대응 피복비
600

ㅇ방역소독용 안전물품
3,520

ㅇ방역소독추진 급식비
1,980

ㅇ방역소독 사무용품 구입
180

02 공공운영비 15,000 15,000 0

ㅇ방역소독장비 등 유지 및 관리비
15,000

202 여비 1,560 1,560 0

01 국내여비 1,560 1,560 0

ㅇ방역소독 및 취약지 점검
1,560

206 재료비 136,001 326,890 △190,889

01 재료비 136,001 326,890 △190,889

ㅇ방역소독약품 90,000

ㅇ제64회 전남체전 관련 방역소독약품
4,000

ㅇ보건소 방역소독 유류대(휘발유)
3,000

ㅇ보건소 방역소독 유류대(경유)
1,000

ㅇ면 단위 방역소독 유류대(휘발유)
19,000
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5,000원*600개

80,240원*1명*200일

16,048,000원*11%

80,240원*1명*50일

15,045원*4시간*40일

80,240원*20명*60일

96,288,000원*2.65%

96,288,000원*1.05%

60,000원*5명*2회

8,000원*20개*22명

9,000원*4명*55일

90,000원*2회

25,000원*150대*4회

20,000원*1명*78일

20,000원*75L*60회

20,000원*20L*10회

1,682원*1,783L

1,517원*659L

1,682원*11,296L



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

ㅇ면 단위 방역소독 유류대(경유)
19,001

405 자산취득비 10,000 16,200 △6,200

01 자산및물품취득비 10,000 16,200 △6,200

ㅇ방역소독 장비 10,000

진드기매개 감염병 예방관리 4,600 4,600 0

기 2,300

도 2,300

201 일반운영비 1,600 1,600 0

기 800

도 800

01 사무관리비 1,600 1,600 0

ㅇ진드기매개감염병 예방홍보 소모품
1,600

기 800

도 800

206 재료비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ진드기매개감염병 기피제 등 예방물품
3,000

기 1,500

도 1,500

생물테러 대응 교육·훈련 지원(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

ㅇ리플릿 및 홍보물 제작
1,000

행정운영경비(보건정책과) 447,901 421,169 26,732

기 17,781

도 12,750

군 417,370

인력운영비 201,554 181,783 19,771

기 17,781

도 12,750

군 171,023

인력운영비 98,876 92,297 6,579

101 인건비 98,876 92,297 6,579

01 보수 86,876 81,497 5,379

ㅇ시간외근무수당
86,876

02 기타직보수 12,000 10,800 1,200
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1,517원*12,525L

2,000,000원*5대

5,000원*2종*160개

3,300원*909개

500,000원*2종

11,602원*52명*12시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ공중보건의사 위험수당
12,000

취약지역 감염병 전담요원 배치 42,500 39,018 3,482

도 12,750

군 29,750

101 인건비 38,240 35,226 3,014

도 11,472

군 26,768

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,240 35,226 3,014

ㅇ감염병 전담요원 인건비
24,480

도 7,344

군 17,136

ㅇ감염병 전담요원 직무수당
2,400

도 720

군 1,680

ㅇ감염병 전담요원 상여금
8,160

도 2,448

군 5,712

ㅇ감염병 전담요원 명절휴가비
2,448

도 734

군 1,714

ㅇ감염병 전담요원 정근수당
202

도 61

군 141

ㅇ감염병 전담요원 연차휴가수당
550

도 165

군 385

304 연금부담금등 4,260 3,792 468

도 1,278

군 2,982

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,260 3,792 468

ㅇ감염병 전담요원 건강·연금보험
3,120

도 936

군 2,184

ㅇ감염병 전담요원 고용보험
816

도 245

군 571
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50,000원*20명*12월

2,040,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

2,040,000원*1명*4월

2,040,000원*2회*60%

101,000원*1명*2월

110,000원*1명*5일

260,000원*1명*12월

68,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ감염병 전담요원 산재보험
324

도 97

군 227

취약지역 감염병 전담요원 배치(자체) 6,000 6,000 0

101 인건비 2,400 3,000 △600

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,400 3,000 △600

ㅇ2024년 공무직 인건비 부족분
2,400

304 연금부담금등 3,600 3,000 600

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,600 3,000 600

ㅇ감염병 전담요원 퇴직금 및 수수료
3,600

예방접종등록센터 운영 인건비 지원 28,616 27,426 1,190

기 14,308

군 14,308

101 인건비 28,616 27,426 1,190

기 14,308

군 14,308

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,616 27,426 1,190

ㅇ기본급 23,640

기 11,820

군 11,820

ㅇ직무수당 2,400

기 1,200

군 1,200

ㅇ명절수당 2,400

기 1,200

군 1,200

ㅇ초과수당 176

기 88

군 88

예방접종 등록센터 운영 인건비 지원(자체) 18,616 17,042 1,574

101 인건비 10,280 8,706 1,574

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,280 8,706 1,574

ㅇ상여금 7,880

ㅇ정근수당 등 1,400

ㅇ연가보상비 1,000

304 연금부담금등 8,336 8,336 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,336 8,336 0

ㅇ공무직 고용보험 부담금
540

ㅇ공무직 산재보험 부담금
336
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27,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

3,600,000원*1명*1회

1,970,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

1,200,000원*1명*2회

17,600원*1명*10시간

1,970,000원*1명*4회

700,000원*1명*2회

1,000,000원*1명

45,000원*1명*12월

28,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ공무직 국민연금 부담금
1,560

ㅇ공무직 건강보험 부담금
2,400

ㅇ퇴직금 3,200

ㅇ퇴직연금 수수료 300

보건소 등 결핵환자 관리 인건비 지원 6,946 0 6,946

기 3,473

군 3,473

101 인건비 4,600 0 4,600

기 2,300

군 2,300

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,600 0 4,600

ㅇ기본급 2,300

기 1,150

군 1,150

ㅇ상여금 2,300

기 1,150

군 1,150

304 연금부담금등 2,346 0 2,346

기 1,173

군 1,173

01 연금부담금 2,346 0 2,346

ㅇ퇴직연금 및 수수료
2,346

기 1,173

군 1,173

기본경비 246,347 239,386 6,961

기본경비 246,347 239,386 6,961

201 일반운영비 173,617 166,326 7,291

01 사무관리비 59,044 55,036 4,008

ㅇ소방시설 방화관리 대행료
3,000

ㅇ소방시설 자체 정밀점검 대행료
500

ㅇ고속도로 통행료 1,530

ㅇ복사용지 3,000

ㅇ프린터 토너 2,000

ㅇ신문 구독료 5,100

-중앙지 2,400

-지방지 2,700

ㅇ사무용품 2,000

ㅇ청소용품 2,400
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130,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

3,200,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

2,300,000원*1명*1월

2,300,000원*1명*1월

2,346,000원*1명*1회

250,000원*12월

500,000원*1회

127,500원*12월

25,000원*30박스*4회

250,000원*4개*2회

20,000원*10부*12월

15,000원*15부*12월

200,000원*10회

20,000원*10종*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ청소업무 공무직 피복비
400

ㅇ정수기, 냉온수기 유지관리비
2,160

ㅇ청사 환경정비용 화분
1,700

ㅇ승강기 안전점검료
300

ㅇ화장실 비데 임차료
3,432

ㅇ당직수당 7,140

ㅇ공중보건의 위생근무복
2,400

ㅇ보건사업 추진 급식비
3,060

ㅇ보건행정업무 추진 급식비
3,672

ㅇ공용차량 관리용품 850

ㅇ전기안전검사 대행료
2,400

ㅇ승강기 정기검사 대행료
2,160

ㅇ도시가스 정기검사 수수료
100

ㅇ석면 건축물 안전관리 대행료
3,840

ㅇ공기중 석면농도측정 수수료
800

ㅇ청사관리 소모품 4,200

ㅇ전기안전 정기점검료
600

ㅇ수질검사 등 수수료 300

02 공공운영비 114,573 111,290 3,283

ㅇ공용차량 유지비 9,690

ㅇ공용차량 유류비(휘발유)
7,630

ㅇ공용차량 유류비(경유)
10,049

ㅇ수도요금 3,360

ㅇ전기요금 50,400

ㅇ우편요금 2,144

-등기우편 1,215

-보통우편 929

ㅇ의료사고 대비 보험료
5,000

ㅇ소방안전관리 협회비
100
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200,000원*1명*2회

45,000원*4대*12월

85,000원*2개*10월

150,000원*2개*1회

22,000원*13대*12월

60,000원*1명*119일

60,000원*2회*20명

9,000원*5명*68일

9,000원*6명*68일

50,000원*17대

200,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*1회

320,000원*12월

800,000원*1회

350,000원*12월

600,000원*1회

300,000원*1회

570,000원*17대

1,682원*378L*12월

1,517원*552L*12월

280,000원*12월

4,200,000원*12월

2,530원*40매*12월

430원*180매*12월

250,000원*20명

100,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ도시가스 요금 16,800

ㅇ승강기사고책임보험료
100

ㅇ보건소 청사유지 관리(15년 이하)
7,140

ㅇ전기차 충전 요금
2,160

202 여비 55,200 55,200 0

02 월액여비 55,200 55,200 0

ㅇ보건지소, 진료소
55,200

203 업무추진비 17,530 17,860 △330

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

ㅇ보건소장 6,000

02 정원가산업무추진비 4,690 4,840 △150

ㅇ직원 사기진작 경비
4,690

04 부서운영업무추진비 6,840 7,020 △180

ㅇ30인 초과
6,840

- 628 -

1,400,000원*12월

100,000원*1회

3,570,000원*2개소

18,000원*10대*12월

200,000원*23명*12월

500,000원*12월

(40,000원*100명)+(30,000원*23명)

(400,000원+(5,000원*34명))*12월


